MTD)[/

Manual de
Vista Explodida

Motocultivador 455-C



1. Transmissao

Motocultivador 455-C

{ 2
16 -4
a"_ = j 14
34/“!9"3.9'-, st
35 SO P,L..' 2
163}"; 1
! e
29 - 37 -
Yo/, A
& g @'\
!’4?
I?r* / “
/ @,
36
Ref. Cod.CCM Descrigao
1 2513930 EIXO ENXADA
2 2540350 EIXO MC 454
3 2540360 EIXO ENTRADA MC 454
5 2540370 ENGRENAGEM REVERSAO MC454
6 2540380 ENGRENAGEM FRENTE MC454
7 2540390 PINHAO ENCHADA MC454
8 2540400 PINHAO RODA MC454
9 2540410 ENGRENAGEM 11D MC454
11 2514410 PARAFUSO 5/16-16x1
12 2514570 PARAFUSO 1/4-20x1/2
13 2521500 PARAFUSO BANDEJA 5/16-18X.75
14 2527420 PARAFUSO
15 2540590 EIXO PILOTO MC454
16 2515410 PORCA 7/16-20
17 2510830 PORCA 5/16 - 18 FLANJ. 340
18 2518300 CORRENTE 1/2X50 ELOS MTD 430
19 2541210 CORRENTE ENCH.#50 5/8X54ELO MC454
20 2515690 TRAVA CAMBIO
22 2540660 ENGRENAGEM 44D MC454
23 2540670 ENGRENAGEM 30D MC454
24 2540680 ENGRENAGEM 30D MC454
25 2540690 ENGRENAGEM 44D MC454
26 2540700 ENGRENAGEM 44D MC454
27 2540710 ENGRENAGEM 16D MC454
28 2529830 BUCHA TRANSMISSAO 430




1. Transmissao

Motocultivador 455-C

Ref. Cod.CCM Descrigao
29 2529820 RETENTOR BUCHA
31 2516230 BUJAO
32 2517220 MOLA ESFERA
33 2532650 ARRUELA
34 2516340 ARRUELA
35 2532720 ARRUELA
36 2532840 ARRUELA
41 2533450 ESPACADOR
42 2517940 EIXO GARFO
43 2517960 EIXO 5/8x2,38
44 2535000 EIXO ENGRENAGEM MC SER450
45 2533240 ROLAMENTO
46 2533200 BUCHA EIXO ENXADA
47 2518120 BUCHA EIXO RODA
48 2541300 ROLAMENTO EIXO PILOTO MC454
49 2512130 ESFERA ARVORE REVERSAO 670F
51 2533430 ESPACADOR
52 2518920 ESPACADOR




2. Manete e Protecéao

Motocultivador 455-C

Ref. Cod.CCM Descrigao
5 2522970 PARAFUSO 3/8-16, 1,250 USE 910-300
6 2526380 PARAFUSO 5/16X3.25
7 2531760 PINO COMANDO 430
8 2515360 PORCA 1/4-20
9 2515420 PORCA 3/8-24
10 2537850 PORCA5/16 X 18
11 2540620 GRAMPO TRAVA MC454
12 2515900 MANIPULO PEQUENO
16 2540760 CINTA PLASTICA CABO MC454
17 2548880 BUJAO PLST.TUBO (PLUGUE)
18 2532610 ARRUELA
19 2517250 ARRUELA
22 2541060 ALAVANCA MARCHA MC454
23 2519590 PARAFUSO
24 2519600 PRESILHA PORCA
25 2531650 BARRA PROFUNDIDADE MTD430
27 2516950 ARRUELA BORRACHA
28 2524840 GRAMPO PINO
30 2510610 PARAFUSO 340
31 2527420 PARAFUSO
33 2510170 PARAFUSO 3/8-16, 0,875
34 2523170 PORCAFL 5/16-18
35 2523190 PORCA FLANGEADA 3/8-16
36 2527400 BOTAO
37 2532300 PORCA TRAVA PINO 670F




2. Manete e Protecéao

Motocultivador 455-C

Ref. Cod.CCM Descrigao
38 2548890 ARRUELA LISA 0,344X0,62X0,033
40 2518430 PINO DEFLETOR 430
41 2548140 ESPACADOR 340
50 2514880 PARAFUSO 1/4x.62
51 2532090 PINO COMANO 430
53 2531760 PINO COMANDO 430
55 2518180 ENXADA ARTICULADA 13
56 2533100 PARAFUSO
57 2531030 ARRUELA
58 2533090 PARAFUSO 1/2x.32
61 2547180 ARRUELA PRESSAO 3/8” ZINC.
64 2532680 ARRUELA




3. Sistema de Direcéo

Motocultivador 455-C

Ref. Cod.CCM Descrigao
2 2514290 PARAFUSO 5/16-24x.62
3 2514460 PARAFUSO 1/4-28x3/4
5 2547910 PARAFUSO 3/8-24x1
6 2514570 PARAFUSO 1/4-20x1/2
7 2522970 PARAFUSO 3/8-16, 1,250 USE 910-300
9 2529550 PORCA 5/16
10 2524840 GRAMPO PINO
12 2532620 ARRUELA
13 2532670 ARRUELA
14 2532750 ARRUELA
15 2532790 ARRUELA
16 2532900 ARRUELA
17 2533130 PORCA
18 2541050 CABO MARCHA MC454
20 2541310 CORREIA 4L X 58,16
21 2519180 POLIA TENSORA 430
22 2519230 POLIAPILOTO 1/2 INTERNO
23 2519240 POLIA PILOTO 1/2 EXTERNO
29 2534800 RODA CPL.MC452A 16X4.6X8
30 2533010 ARRUELA
32 2536210 PARAFUSO SEXT 1/4-20X1,5
33 2523180 PORCA FL 1/4-20
34 2514430 PARAFUSO 1/2-13x15
35 2548220 PORCA 1/2-13
36 2516040 PESO DIANTEIRO 430




3. Sistema de Direcéo

Motocultivador 455-C

Ref. Cod.CCM Descrigao
37 2532780 ARRUELA
38 2533000 ARRUELA
39 2527240 PARAFUSO 1/4-20
40 2514880 PARAFUSO 1/4x.62




Produto importado e distribuido por:

CCM(?;)EW{SIL

www.ccmdobrasil.com.br - info@cecmdobrasil.com.br
CNPJ: 76.068.311/0001-54



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

